АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.06.2017г. № 334

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период

до 2020 года в Кумылженском муниципальном районе», утвержденную в новой редакции постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 16.09.2014 г. № 599

В целях уточнения перечня мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года в Кумылженском муниципальном районе»

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года в Кумылженском муниципальном районе», утвержденную в новой редакции постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 16.09.2014г. №599 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

«Всего – 221,356 млн. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 95,29 млн. рублей, из них:

2014 год – 12,37 млн. рублей;

2015 год – 7,92 млн. рублей;

2016 год – 11,78 млн. рублей;

2017 год – 6,28 млн. рублей;

2018 год – 21,88 млн. рублей;

2019 год –28,78 млн. рублей;

2020 год – 6,28 млн. рублей;

областной бюджет – 84,649 млн. рублей, из них:

2014 год – 14,49 млн. рублей;

2015 год – 3,562 млн. рублей;

2016 год – 5,05 млн. рублей;

2017 год – 7,582 млн. рублей;

2018 год – 21,84 млн. рублей;

2019 год – 25,625млн. рублей;

2020 год – 6,5 млн. рублей;

бюджеты муниципальных образований (сельских поселений) – 2,1157 млн. рублей, из них:
2014 год –   -

2015 год –  0,02 млн. рублей;

2016 год –

2017 год – 0,035 млн. рублей;
2018 год - 2,0607 млн. рублей;

2019 год –

2020 год –   -

бюджет муниципального района – 3,375 млн. рублей, из них:

2014 год –  -

2015 год –

2016 год –   -

2017 год –  -

2018 год –

2019 год –  3,375 млн. рублей;

2020 год –   -

внебюджетные источники –35,9263 млн. рублей, из них:

2014 год – 11,52 млн. рублей;

2015 год – 5,07 млн. рублей;

2016 год – 7,22 млн. рублей;

2017 год – 3,487 млн. рублей;

2018 год – 3,0293 млн. рублей;

2019 год – 2,8млн. рублей;

2020 год – 2,8 млн. рублей.».

1.2. В паспорте Программы «Ожидаемые конечные результаты реализации долгосрочной целевой программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции:

«В ходе реализации мероприятий Программы предусматривается:

- строительство ФОК в ст.Кумылженской;
- строительство ФАП в х. Попов;
- строительство спортплощадки в  ст.Кумылженской;

- восстановление  историко-культурного памятника погибшим войнам в ВОВ в х. Никитинском;
- создание и обустройство зоны отдыха и спортивной площадки в х.Попов;
- строительство автомобильной дороги Кумылженская- Суляевский- Покручинский, подъезд к производственной базе ООО «Хопер Агро»;
- увеличить в 1,64 раза количество молодых семей и молодых специалистов, построивших или купивших жилье в сельской местности.».
1.3. Раздел 4 программы «Общая характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

  «4. Общая характеристика основных мероприятий муниципальной программы».
Муниципальная программа не предусматривает реализацию подпрограмм. Перечень мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года в Кумылженском муниципальном районе» приведен в приложении 1 к программе.

Основными мероприятиями являются:

4.1. Строительство автомобильной дороги;

4.2. Развитие жилищного строительства в сельской местности:

- строительство малоэтажного жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе для молодых специалистов.

4.3. Строительство объектов социального назначения:

- строительство ФАП  для отдаленных хуторов от районного центра в х. Попов;

- строительство спортивных сооружений в ст. Кумылженской (Кумылженское сельское поселение);
- строительство зон отдыха в х. Попов;

- восстановление историко-культурного памятника в х. Никитинском войнам погибшим в ВОВ.».
1.4. Третий абзац раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования программы – 221,356 млн. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 95,29 млн. рублей, из них:

2014 год – 12,37 млн. рублей;

2015 год – 7,92 млн. рублей;

2016 год – 11,78 млн. рублей;

2017 год – 6,28 млн. рублей;

2018 год – 21,88 млн. рублей;

2019 год – 28,78 млн. рублей;

2020 год – 6,28 млн. рублей;

областной бюджет – 84,649 млн. рублей, из них:

2014 год – 14,49 млн. рублей;

2015 год – 3,562 млн. рублей;

2016 год – 5,05 млн. рублей;

2017 год – 7,582 млн. рублей;

2018 год – 21,84 млн. рублей;

2019 год – 25,625млн. рублей;

2020 год – 6,5 млн. рублей;

бюджеты муниципальных образований (сельских поселений) – 2,1157 млн. рублей, из них:
2014 год –   -

2015 год –  0,02 млн. рублей;

2016 год –

2017 год – 0,035 млн. рублей

2018 год – 2,0607 млн. рублей;

2019 год –

2020 год –   -

бюджет муниципального района – 3,375 млн. рублей, из них:

2014 год –  -

2015 год –

2016 год –   -

2017 год –  -

2018 год -

2019 год –  3,375 млн. рублей;

2020 год –   -

внебюджетные источники –35,9263 млн. рублей, из них:

2014 год – 11,52 млн. рублей;

2015 год – 5,07 млн. рублей;

2016 год – 7,22 млн. рублей;

2017 год – 3,487 млн. рублей;

2018 год – 3,0293 млн. рублей;

2019 год – 2,8млн. рублей;

2020 год – 2,8 млн. рублей.».

1.5. Приложения 1 и 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы - начальника отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района Горбова С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

                    В.В.Денисов
И.о. начальника правового отдела

 А.П.Земцов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального
района Волгоградской области
от 13.06.2017г. № 334
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 г.г. и на период до 2020 года

в Кумылженском муниципальном районе»

Перечень

мероприятий по реализации муниципальной программы Кумылженского муниципального района

	№пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнитель муниципальной программы подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (млн. руб.)
	Ожидаемые результаты мероприятия
	Плано
вые сроки реализации мероприятия

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Развитие строительства учреждений

	1.1
	Строительство ФОК в ст. Кумылженской
	Отдел ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района
	2014-2020гг
	45,0
	22,5
	19,125
	3,375
	-
	Возможность  жителей района заняться физической культурой и спортом в помещениях, соответствующих современным требованиям
	2019 г.

	в том числе по срокам реализации мероприятий

	2019
	45,0
	22,5
	19,125
	3,375

	1.2
	Строительство ФАП в х. Попов
	Отдел ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района
	2014-2020гг
	6,8
	-
	6,8
	-
	-
	Улучшение качества медицинского обслуживания жителей                      х. Попов
	2018г

	в том числе по срокам реализации мероприятий

	2018г
	6,8

	6,8

	2

	Грантовая поддержка местных  инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1
	Строительство спортплощадки в ст.Кумылженской
	Администрация Кумылженского сельского поселения
	2014-2020гг
	1,172
	0,370
	0,332
	0,02
	0,45
	Обеспечение возможности занятиями физкультурой и спортом большего числа жителей района
	2015 г.

	в том числе по срокам реализации мероприятий

	2015 г.
	1,172
	0,370
	0,332
	0,02
	0,45

	2.2
	Восстановление историко-культурного памятника погибшим воинам в ВОВ, расположенного в х.Никитинский Кумылженского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Кумылженского сельского поселения
	2014-2020гг
	0,6
	-
	0,36
	0,0107
	0,2293
	Обеспечение сохранности объектов историко-культурного наследия
	2018 г.

	в том числе по срокам реализации мероприятий

	2018 г.
	0,6
	-
	0,36
	0,0107
	0,2293

	2.3
	Создание и обустройство зоны отдыха и спортивной площадки по ул.Центральная в х. Попов Кумылженского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Поповского сельского поселения
	2014-2020г
	1,804
	-
	1,082
	0,035
	0,687
	Обеспечение благоприят
ных условий для отдыха и занятий спортом жителей поселения
	2017г

	в том числе по срокам реализации мероприятий

	2017 г
	1,804
	-
	1,082
	0,035
	0,687

	3
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием

	3.1
	«Строительство автомобильной дороги «Подъезд к производственной базе ООО «Хопер-Агро» от автомобильной дороги «Кумылженская-Суляевский-Покручинский» в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области» протяженностью 1,204 км
	Администрация Суляевского сельского поселения
	2014-2020гг
	25,83
	15,6
	8,18
	2,05

	Увеличение объема производства продукции растениеводства, улучшение условий проживания граждан в х. Жуковском  Суляевского сельского поселения
	2018

	в том числе по срокам реализации мероприятий

	2018
	25,83
	15,6
	8,18
	2,05

	4
	Развитие жилищного строительства в сельской местности

	4.1
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	Отдел с/хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района
	2014-2020
	140,15
	56,82
	48,77
	-
	34,56
	Привлечение молодых семей и молодых специалистов к работе в с/хозпредприятиях и соответствен-но уменьшение оттока населения из сельской местности. Улучшение демографии-ческих показателей
	2014-2020 г

	в том числе по срокам реализации мероприятий

	2014
	38,38
	12,37
	14,49
	-
	11,52

	2015
	15,4
	7,55
	3,23
	-
	4,62

	2016
	24,05
	11,78
	5,05
	-
	7,22

	2017
	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8

	2018
	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8

	2019
	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8

	2020
	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от 13.06.2017г. № 334
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 г.г. и на период до 2020 года

в Кумылженском муниципальном районе»

Ресурсное  обеспечение

муниципальной  программы   «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года в Кумылженском муниципальном районе» за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств бюджета Кумылженского муниципального района

	Наименование муниципаль
ной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (млн. руб.)

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2014 год
	Отдел сельского хозяйства администрации Кумылженского муниципального района

	38,38
	12,37
	14,49
	-
	11,52

	ИТОГО 2014 год:

	38,38
	12,37
	14,49
	-
	11,52

	2015 год
	Отдел сельского хозяйства администрации Кумылженского муниципального района

	15,4
	7,55
	3,23
	-
	4,62

	Администрация Кумылженского  сельского поселения

	1,172
	0,370
	0,332
	0,02
	0,45

	ИТОГО 2015 год:

	16,572
	7,92
	3,562
	0,02
	5,07

	2016 год
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района
	24,05
	11,78
	5,05
	-
	7,22

	ИТОГО 2016 год:

	24,05
	11,78
	5,05
	-
	7,22

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Отдел с/хозяйства администрации Кумылженского муниципального района
	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8

	Администрация  Поповского сельского поселения
	1,804
	-
	1,082
	0,035
	0,687

	ИТОГО 2017 год:

	17,384
	6,28
	7,582
	0,035
	3,487

	2018 год
	Администрация Кумылженского сельского поселения
	0,6
	-
	0,36
	0,0107
	0,2293

	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района
	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8

	Отдел ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района
	6,8

	6,8

	Администрация Суляевского сельского поселения
	25,83
	15,6
	8,18
	2,05

	ИТОГО 2018 год:

	48,81
	21,88
	21,84
	2,0607
	3,0293

	2019 год

	Отдел ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района
	45,0
	22,5
	19,125
	3,375
	-

	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района
	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8

	ИТОГО
2019 год:

	60,58
	28,78
	25,625
	3,375
	2,8

	2020 год
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района
	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8

	ИТОГО
2020 год

	15,58
	6,28
	6,5
	-
	2,8